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Hvem er vi? 

Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage er en liten, privat barnehage som ligger i idylliske omgivelser på 

gården Gjerstad i Larvik kommune. Barnehagen har 28 hele plasser for barn i alderen 0-6 år (hvor barn 

under 3 år teller 2 plasser hver). Barnehagen er hovedsakelig delt i to grupper, Harepus 0-2 år og 

Klatremus 3-6 år.  Barnehagen har 2 engasjerte eiere og 6 ansatte, alle med høy kompetanse på ulike 

områder. Elin Synnøve og Audun Emil Tvedten bor på gården Gjerstad Nordre og startet barnehagen her 

i 2007.  Deres drøm var å skape et godt miljø for barn og voksne på gården – der barn kunne få en trygg og 

utviklende del av sin barndom, med gode verdier, i nært og godt samspill med hverandre, med de voksne 

og med naturen og livet på en gård.  Audun har nå det økonomisk-administrative lederansvaret, mens Elin 

Synnøve bidrar med ulike pedagogiske prosjekter.  Audun har bl.a. 16 års erfaring som høgskolelektor i 

naturfag ved førskolelærerutdanningen, Høgskolen i Vestfold/Buskerud (nå Universitetet i Sørøst-Norge). 

Han har både i studier, arbeid og fritid vært opptatt av miljø- og ressursforvaltning.  Elin Synnøve er 

adjunkt med opprykk som musikklærer med småbarnspedagogikk.  Hun har en svært bred bakgrunn både 

innen musikk, drama, kunstterapi og økologi for å nevne noe.   

Susanne Sørum (100%) jobber i en kombinert styrer- og pedagogisk lederstilling. Hun har fordypning i 

flerkulturelt arbeid i barnehagen, og har jobbet både som pedagogisk leder og spesialpedagog de siste 12 

årene, samt som hovedverneombud for Stokke kommune. Hun har også mastermoduler på master i 

barnehagepedagogikk og profesjonskunnskap, enkeltemner innenfor menneskerettigheter, flerkulturell 

forståelse og konflikthåndtering, samt pedagogisk veiledning.  Anders Kornstad (100%) stilling som 

pedagogisk leder. Han er utdannet barnehagelærer med fordypning i natur- og gårdsbarnehager.  Anders 

har arbeidet ca. 7 år i andre barnehager som pedagogisk leder og styrerassistent. Christina jobber i 70% 

stilling og har sin utdanning fra Tyskland der hun ble utdannet som vernepleier og spesialpedagog. I tillegg 

til å jobbe som pedagogisk leder i barnehagen har hun studert barnehagepedagogikk, og nå studerer hun 

småbarnspedagogikk. Aree Tvedten  (100%) jobber som pedagogisk medarbeider.  Hun har utdannelse fra 

landbrukshøgskole i Thailand, men har også fulgt utdanningen til barne- og ungdomsarbeider her i Norge 

og har jobbet ca 11 år i barnehagen vår. Vibeke Dahl Skelton (40%) er også pedagogisk medarbeider. Hun 

er utdannet gartner og har hovedansvar for den økologiske kjøkkenhagen vår. Hun er spesielt ivrig og 

dyktig til å ta med barna på fine turer i skog og mark. Vibeke har jobbet ca. 12 år i barnehagen vår på 

deltid. Hun driver i tillegg eget firma innen hageplanlegging. Pedagogisk medarbeider Karina Rannacher 

(40%) har fagbrev som helsefagarbeider.  Ved siden av stillingen som pedagogisk medarbeider tar hun nå 

deltidsutdanning for å bli kvalifisert barnehagelærer 

«Gjerstad-ropet»: 

Gjerstad barnehage – det er vi! 

Ut i skogen – i det fri! Hipp, hipp, heisan – hurra! 



Årsplan Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage Side 4 
 

Barnehagens samfunnsmandat 

Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage driver sitt arbeid i samsvar med § 1 i barnehageloven. Den 

fastsetter hva som er barnehagens samfunnsmandat og hvilket verdigrunnlag barnehagen skal 

bygge på: 

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, 

og fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på 

grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for 

menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, 

verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i 

menneskerettighetene. 

Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 

hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha 

rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med tillit og 

respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, 

og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme 

demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering. 

Barnehagens verdigrunnlag 

I Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage legger vi spesielt stor vekt på å bruke de varierte og flotte 

omgivelsene våre i naturen og på gården. Samfunnsutviklingen stiller barnehagen overfor mange nye og 

store utfordringer.  Barnehagen skal fremme bærekraftig utvikling, livsmestring og helse.  I nær tilknytning 

til dette finner vi utfordringer som handler om å knytte sterkere bånd mellom barna og deres lokalmiljø. 

Det gjelder å la barna få oppdage de grunnleggende sammenhengene mellom naturen og mennesket, og 

deres egen plass i dette bildet.  Dette må skje ved at barna konkret får møte virkeligheten i nærmiljøet sitt. I 

Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage søker vi å gi et godt svar på utfordringen om å skape helhetsforståelse 

og identitet. Barnehagen skal anerkjenne barndommens egenverdi og bidra til at alle barn som går i 

barnehagen, får en god barndom preget av trivsel, vennskap og lek. 

Kjennskap til hvordan menneskene har utnyttet det lokale landskapet opp gjennom historien sammen med 

konkrete møter med landbrukskultur og friluftsliv gir viktig lokal identitet.  Det gir også store muligheter 

for å møte behovet i barnehagens rammeplan og de syv fagområdene, både med hensyn til faglig innhold 

og med hensyn til å gjennomføre tema- og prosjektbasert pedagogikk. Rammeplanen for barnehagen 

inneholder mange punkter om viktigheten av at barna blir kjent med nærmiljøet og får grunnleggende 

erfaringer og kunnskaper om mennesket, dyr og vekster og deres gjensidige avhengighet.  Som ledd i det å 

konkret lære verden å kjenne, finnes det knapt et mer effektivt læringsrom enn et allsidig gårdsbruk.  Ut fra 
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dette søker vi i Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage å gi barna nær kontakt med stell av dyr og planter og 

andre meningsfulle opplevelser og oppgaver knyttet til jord, hage, husdyr, utmark og skog. Selv om 

barnehagen ikke driver vanlig gårdsdrift som næring på gården, har vi dyr av flere slag: hester, sauer, 

griser, kaniner, høns og katter. Vi har også en stor økologisk kjøkkenhage, samt en sansehage som er under 

utvikling.  

I tillegg til det som er nevnt ovenfor, har vi utarbeidet noen flere grunnleggende prinsipper for arbeidet vårt 

i barnehagen: 

Den gode dialogen: Vi er opptatt av å bruke anerkjennende kommunikasjon; å bekrefte barna. Vi vil møte 

og lytte til barnet, forsøke å se hva barnet egentlig vil/ønsker å kommunisere. Vi stiller åpne spørsmål og er 

opptatt av barnas ytringer og meninger. Vi tar oss tid – det er barna vi er her for! Vi ønsker å skape ekte og 

gode relasjoner. 

Omsorg og empati: Vi vil skape trygghet og tillit i barnehagehverdagen ved å aktivt fremme nærkontakt, 

innlevelse og samspill. Voksne skal være gode forbilder. 

Meningsfulle aktiviteter: Vi kombinerer voksenstyrte og barnestyrte aktiviteter, temaarbeid og prosjekter 

som gir barna mestringsfølelse og god selvfølelse i tillegg til utviklende ferdigheter, kunnskap og innsikt. 

Mangfold og likeverd: Alle i Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage er opptatt av fellesskapet mennesker 

imellom ved å ha respekt, vise toleranse og åpenhet for hverandre og det enkelte barnet. 

Barns medvirkning: Barnehageloven tilsier at barn har rett til å medvirke i alt som vedrører barnet. Dette er 

en selvfølge for oss.  

Planlegging: Vi har åpne planer slik at vi på en god måte kan ta i bruk barns medvirkning. Vi utarbeider 

dags-, uke-, måneds- og årsplaner, men holder oss åpne for spontanitet. Barna er naturlig «til stede i 

øyeblikket», og det er det viktig at også de voksne er.  
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«Maslows behovspyramide»  viser at de fysiologiske behovene som søvn, hvile, mat, klær, å føle 

trygghet, å bli sett og å føle seg elsket, respektert og ansett ligger i bunn for all læring og 

utvikling.  

Dette er vi opptatt av og vi ønsker derfor et godt samarbeid for at alle involverte skal få dekket 

sine egne grunnleggende behov.  

Vi jobber derfor for at alle skal kunne føle forutsigbarhet i hvordan hverdagen organiseres med 

god planlegging, god informasjon og gode rutiner. 

Dette forutsetter en god anerkjennende og åpen kommunikasjon som kan få frem det beste i oss 

alle. Vi har alle noe å si og gi til flere. Vi har alle noe å lære. Vi har alle behov for å bli tatt på 

alvor og å føle tilhørighet i et felleskap. 
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Merke- og planleggingsdager 2020/2021 
 

August  Første dag i barnehagen etter ferien; mandag 3 august 

Planleggingsdag 4 september 

Foreldremøte 27 august 

September   

Oktober  Uke 45. Høstfest (med forbehold)  

 

November 

 

Desember 

 

 

Planleggingsdag 18 november 

Foreldresamtaler 

_____________________________________ 

11 desember. Nissefest for barna 

17 desember. Julespill (med forbehold) 

Julaften, romjul og nyttårsaften: Barnehagen stengt 

Januar  Første dag i barnehagen etter juleferien: mandag 4 januar. 

Februar  2 februar Vinterfest (med forbehold) 

5 februar. Samenes dag markering i barnehagen, for barna 

12. Februar Karneval i barnehager, for barna 

15. februar Planleggingsdag 

Mars  Foreldremøte 17 mars (med forbehold) 

26 mars. Påskefrokost i barnehagen, for barna.  

April  Hele påskeuka: Barnehagen stengt 

Foreldresamtaler i april/mai 

Mai  14 mai. Planleggingsdag 

17 mai. Barnehagen deltar under egen fane i barnetog, kl 

1600 fra Østre Halsen skole. (Med forbehold). 

Juni  18. Juni Sommerfest (med forbehold).  

 

Juli 

 

 

 

Sommerferie. Stengt hele juli måned 

Det er en planleggingsdag i vårsemesteret som ennå ikke er fastsatt. Denne fastsettes av SU. 

Foreldrene vil få beskjed denne i god tid, senest tre uker før. 
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Tradisjoner og høytider 

Tradisjoner er med på å skape bevissthet om årets gang, og knytter barn og voksne sammen i et kulturelt 

fellesskap. Det viktigste for oss er å delta i naturens store forvandling gjennom året og «føle den på 

kroppen». Blant annet bruker vi mye tid i kjøkkenhagen til å bearbeide jorda, så og plante om våren; luke, 

vanne og stelle med plantene om sommeren; og smake, spise og høste inn om høsten.  Tilsvarende er det 

mange opplevelser og aktiviteter ute i naturen som knytter seg nært til årstidenes vekslinger. I tillegg 

kommer en del andre faste innslag, bl.a. knyttet til de tradisjonelle høytidene. 
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August 

Oppstart av nye barn samt oppstartsamtaler med de nye foreldrene.  

Det første foreldremøtet har vi i august/september. 

September 

Innhøsting av grønnsaker, bær og urter i kjøkkenhagen og på jordet. Vi bruker det vi høster til matlaging.  

Oktober 

I oktober er det høstfest med foreldre og familie dersom det er smittevernsmessig forsvarlig. Der har barna 

sin egen høstutstilling og får vist fram noe av sin skaperglede. Ofte lager vi mat ute til alle som kommer. 

Pedagogene har også foreldresamtaler i løpet av oktober/november. 

November 

Vi følger naturens endringer i overgangen mot vinter, og begynner så smått på forberedelser til jul. 

Desember 

Nissefest og Luciamarkering er tradisjoner i desember. Når det går mot jul øver vi på og fremfører 

historien om engler, hyrder, fødselen i stallen og de hellige tre konger. Foreldre og annen familie er invitert 

til julespillet så framt det er smittevernsmessig forsvarlig.  Vi tar også gjerne en tur til eget 

barnehagearrangement i kirken om mulig.  

Januar / Februar 

I januar eller februar er det tid for en skikkelig vinterfest, vi vil helst ha mye snø til å gå på ski eller ake i 

den flotte bakken vår!  Vi markerer også samenes dag i februar. I slutten av februar trår vi til med skikkelig 

karneval.   

Mars 

Fredag før palmesøndag, har vi påskefrokost hvor foreldrene blir invitert. 

Foreldremøte også denne måneden.  

April 

Vi lager påskepynt, og lar barna bli kjent med den kristne bakgrunnen for hvorfor vi feirer påske, men vi 

har også andre aktiviteter og tradisjoner knyttet til påske og til våren generelt.  

Mai 

Barna markerer feiringen av våren, grunnloven og demokratiet ved å gå i tog fra lavvoen og ned til 

barnehagen siste dagen før 17. mai. Etter toget blir det fest i barnehagen.  Foreldre og annen familie er 

hjertelig velkomne til å overvære toget og delta på feiringen. 

Det er tid for foreldresamtaler i april/mai. Disse vil bli avholdt etter behov, men er obligatorisk for 

førskolebarna. 
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Juni 

Vi markerer avslutningen på barnehageåret med en fest. Her blir det underholdning ved barna, utdeling av 

permer til skolestarterne samt servering av noe god mat og drikke til barn og voksne. 

Dagsrytme 

Faste rutiner er viktig. Det at noe gjentar seg hver dag i samme rekkefølge oppleves trygt for barn. 

Kjernetid 

Turer, prosjekter og planlagte aktiviteter starter 09:30. For at barna skal oppleve ro og helhet i aktivitetene 

ønsker vi derfor at alle barna er på plass i barnehagen til denne tiden. Hvis det av ulike årsaker er grunn til 

å komme senere, ønsker vi da å få beskjed om dette av praktiske årsaker. 

Kosthold og måltider 

Vi har to måltider pr dag i barnehagen.  Barna har med seg egen matpakke til alle måltidene. I tillegg kan 

barna spise frokost i barnehagen hvis de kommer før kl 8.00.  Vi oppfordrer foreldrene til å være bevisste i 

forhold til å ha et variert og sunt og kosthold.  En dag i uka er barna med på å lage et varmt måltid der vi 

særlig om høsten bruker vekster fra egen kjøkkenhage. I størst mulig grad vil maten bli tilberedt ute/over 

bål. 

Barn som sover i barnehagen 

De barna som har behov for å sove en eller flere ganger i løpet av dagen sover ute når temperaturen tilsier 

det, stort sett i barnehagens hengekøyer. Også når vi er i lavvoen eller i skogen, sover de i hengekøyer. 
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Klokkeslett Hva skjer? 

07.00 Barnehagen åpner.  

07.00-08.15 Frokost. De barna som ikke har spist hjemme, kan gjøre det nå. 

Ca. 08.30 Vi går ut. Ved kaldt og vått vær blir de minste inne litt lenger. 

09.30 Kjernetida starter. Dagens organiserte aktiviteter begynner, enten det er langtur 

eller andre aktiviteter. 

Ca. 10.00 Samlingsstund. Under samlingen synger, leser og undrer vi oss sammen om ulike 

temaer. 

Ca. 10.30 Formiddagsmat. Vi ønsker at måltidet skal være en koselig stund, hvor vi 

snakker sammen og finner ro til å spise maten vår. Vi vektlegger normal 

bordskikk og det sosiale aspektet. 

Ca. 11.00 Sovetid/lek og hovedaktiviteter/prosjekter. Ved kaldt og vått vær går de minste ut 

etter at barna som skal sove, er lagt. 

13.30 Ettermiddagsmat. Barnehagen serverer frukt etter maten. Én dag i uka lager vi et 

varmt måltid sammen med barna, gjerne over bål. 

14.00 Lek og aktiviteter. 

15.00 Kjernetida er slutt. Vi er senest tilbake fra tur 15.00, bortsett fra at de største 

barna kan komme så seint som 15.30 fra langtur én dag i uka.  Hvis vi vil at 

barna skal hentes i «gamle lavvu-området», setter vi ut skilt i veien. 

16.30 Barnehagen er over for dagen.  Barn og voksne er ute av porten.  

  

FORELDRENE MÅ ALLTID SI FRA TIL PERSONALET NÅR ET BARN 

BLIR LEVERT/HENTET 
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Barnehagens fagområder 

”Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, 

hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter”. (Lov om barnehager 

§1)  ”Barnehagen skal formidle verdier og kultur, gi rom for barns egen kulturskaping og bidra til at alle 

barn får oppleve glede og mestring i et sosialt og kulturelt fellesskap”. (Lov om barnehager §2) 

Hvert fagområde dekker et vidt læringsfelt. Fagområdene vil sjelden opptre isolert. Flere områder vil ofte 

være representert samtidig i ett temaopplegg og i forbindelse med hverdagsaktiviteter og turer i 

nærmiljøet. I sosialt samspill i lek og hverdagsaktiviteter skjer det ofte en spontan kommunikasjon knyttet 

til fagområdene. Hvordan fagområdene blir tilpasset det enkelte barns og gruppens interesser, har vi vist i 

en oversikt på de neste sidene. 

Kommunikasjon, språk og tekst 
Tidlig og god språkstimulering er en viktig del av barnehagens innhold. Kommunikasjon foregår i et 

vekselspill mellom å motta og tolke et budskap, og selv å være avsender av et budskap. Både den 

nonverbale og den verbale kommunikasjonen er viktig for å utvikle et godt muntlig språk. Å få varierte og 

rike erfaringer er avgjørende for å forstå begreper. Å samtale om opplevelser, tanker og følelser er 

nødvendig for utvikling av et rikt språk. Tekst omfatter både skriftlige og muntlige fortellinger, poesi, dikt, 

rim, regler og sanger. Viktige sider ved kulturoverføringen er knyttet til kommunikasjon, språk og tekst. 
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Gjennom arbeid med kommunikasjon, språk og tekst skal barnehagen bidra til at 

barna 

• lytter, observerer og gir respons i samhandling mellom barn og voksne 

• videreutvikler sin begrepsforståelse og bruker et variert ordforråd 

• bruker språket sitt for å uttrykke følelser, ønsker og erfaringer, til å løse konflikter og til å skape positive 

relasjoner i lek og annet samvær 

• får et positivt forhold til tekst og bilde som kilde til estetiske opplevelser og kunnskaper, samtaler, og 

som inspirasjon til fabulering og nyskaping 

• lytter til lyder og rytme i språket og blir for trolige med symboler som tallsiffer og bokstaver 

• blir kjent med bøker, sanger, bilder, media m.m. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Barnehagen er arena for 
kulturformidling 
- barna har rik og god tilgang til 
litteratur. 

- høytlesning 

- besøk fra biblioteket 

Barnehagen er arena for 
kulturformidling 
- barna har rik og god tilgang på 
litteratur, og er med på å velge 

- høytlesning 

- besøk fra biblioteket 

Barnehagen er arena for 
kulturformidling 
- besøk av biblioteket  

- barna har rik og god tilgang på 
litteratur, og er med på å velge  

- formidle historier til hverandre 

Barna møter en hverdag 
tilrettelagt for språklig 
utvikling 
- snakker til barna om opplevelser i 
det daglige. 

- samling med formidling av sanger 
rim, regler, historier. 

- benytter rutinesituasjoner til 
språkstimulering ved å sette ord 
på det vi gjør som bleieskift, hva 
de har i matboksen, hva de kler på 
seg 

Barna møter en hverdag 
tilrettelagt for språklig 
utvikling 
- har samtaler med barna om 
opplevelser i det daglige. 

- samling med formidling og 
deltagelse i sanger, rim, regler og 
historier. 

- benytter rutinesituasjoner til 
språkstimulering ved å sette ord 
på det vi gjør 

Barna møter en hverdag 
tilrettelagt for språklig 
utvikling 
- barn og voksne har samtaler om 
opplevelser, tanker og følelser og 
tar gjensidig kontakt. 

- bruker språket i lek og kan løse 
konflikter med språket. 

- samling – være deltagende i 
samling. 

- kunne stå foran en liten gruppe 
og fortelle noe 

Barna utvikler språket i 
samtale og positive relasjoner 
- barna opplever et positivt og 
godt språklig miljø. 

- de voksne beriker språket 
sammen med barna. 

 

Barna utvikler språket i 
samtale og positive relasjoner 
- barna opplever voksne som 

bevisste språksettere 

-barna opplever voksne som 
samtaler med dem 

Barna utvikler språket i 
samtale og positive relasjoner 
- barnehagehverdagen er rikt på 
språk 

- barna tar del i filosofiske 
samtaler og opplever meningsfylt 
dialog 

- dokumentasjon fra prosjekter gir 
barna mulighet til refleksjon i 
dialog med voksne og andre 

Sosiale ferdigheter 
- får kjennskap til sosiale 
ferdigheter på avd. og i samling. 

- lære å tolke /forstå kroppsspråk 
og ansiktsuttrykk 

- de voksne er rollemodeller i 
konfliktløsninger 

Sosiale ferdigheter 
- får innsikt og kunnskap om 
sosiale ferdigheter. 

- få kjennskap/kunnskap om å 
kunne ta valg. 

- trene på å løse enkle konflikter 

Sosiale ferdigheter 
- trene på sosiale ferdigheter 

- kunne ta i bruk ferdigheter/ 
kunnskaper i hverdagen. 

- får erfaringer i rollespill 

- kan løse enkle konflikter 

Forklaring og argumentasjon 
- vise og få aksept for ønsker om 
f.eks. tilgang til en bestemt leke 

Forklaring og argumentasjon 
- argumentere for sine 
synspunkter og begrunne sine 
handlinger ved lek og spill 

Forklaring og argumentasjon 
- argumentere for sine 

synspunkter og begrunne sine 

handlinger ved lek og spill 
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Kropp, bevegelse og helse 
I løpet av småbarnsalderen tilegner barna seg grunnleggende motoriske ferdigheter, 

kroppsbeherskelse, fysiske egenskaper, vaner og innsikt i hvordan de kan ivareta helse og 

livskvalitet. Barn er kroppslig aktive og de uttrykker seg mye gjennom kroppen. Gjennom kroppslig 

aktivitet lærer barn verden og seg selv å kjenne. Ved sanseinntrykk og bevegelse skaffer barn seg 

erfaringer, ferdigheter og kunnskaper på mange områder. Barns kontakt med andre barn starter ofte 

med kroppslige signaler og aktiviteter. Dette har betydning for utvikling av sosial kompetanse. Godt 

kosthold og god veksling mellom aktivitet og hvile er av betydning for å utvikle en sunn kropp. 

Variert fysisk aktivitet både inne og ute er av stor betydning for utvikling av motoriske ferdigheter 

og kroppsbeherskelse.  Aktiv bruk av natur og nærmiljø gir mange muligheter.  

 

Gjennom arbeid med kropp, bevegelse og helse skal barnehagen bidra til at barna 

• får en positiv selvoppfatning gjennom kroppslig mestring 

• skaffer seg gode erfaringer med varierte og allsidige bevegelser og utfordringer 

• videreutvikler sin kroppsbeherskelse, grovmotorikk og finmotorikk, rytme og motoriske følsomhet og 

finmotorikk, rytme og motoriske følsomhet 

• får gode erfaringer med friluftsliv og uteliv til ulike årstider 

• utvikler glede ved å bruke naturen til utforskning og kroppslige utfordringer og får en forståelse av hvordan 

en bruker og samtidig tar vare på miljøet og naturen 

• utvikler forståelse og respekt for egen og andres kropp og for at alle er forskjellige 

• får kunnskap om menneskekroppen og forståelse for betydningen av gode vaner og sunt kosthold. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Barna utvikler grovmotoriske 

ferdigheter 

- bruke barnehagens fysiske rom 
ute og inne 

- små turer i skogen 

- utvikle kroppsbeherskelse 

- få kjennskap til alle vær og 
føreforhold ute i barnehagen 

- motiveres til å balansere 

Barna utvikler grovmotoriske 

ferdigheter  

- faste turdager med gode 
opplevelser og mestringsfølelse. 

- gå i ulent terreng 

- utvikle god kroppsbeherskelse 

- mestre alle vær og føreforhold 
ute i barnehagen og på tur 

- kan balansere, stå på ett bein, og 
hinke. 

Barna utvikler grovmotoriske 

ferdigheter  

- liker å være ute og på tur i alle 
vær og føreforhold 

- faste turdager med gode 
opplevelser og mestringsfølelse. 

- mestre ulent terreng 

- gå på lengre turer 

- utfordres på grovmotoriske 
aktiviteter 

Barna utvikler finmotoriske 

ferdigheter 

- enkle puslespill, byggeklosser og 
tegner/maler med pensel el fingre 

- bli kjent med ulike typer 
materialer 

- trene på å spise selv 

- begynne å få kjennskap til 
påkledning 

Barna utvikler finmotoriske 

ferdigheter 

- variert tilbud på aktiviteter som 

krever finmotorisk presisjon, 

vanskeligere puslespill, perler etc 

- utvide materialutvalg og 
muligheter 

- trene på å klippe 

- klarer å spise selv 

- klarer å kle på seg det meste selv 

Barna utvikler finmotoriske 

ferdigheter 

- blyantgrep og hånddominans 

- perle, klippe, tegne med god 

presisjon 

- kneppe knapper og øve 

på glidelås 

- kunne klippe 

- kler på seg selv 

Barna får kunnskap om 

menneskekroppen 

- begynnende kjennskap til 
kroppsdeler 

- benevning av kroppsdeler 

Barna får kunnskap om 

menneskekroppen 

- kan navn på de fleste kroppsdeler 

Barna får kunnskap om 

menneskekroppen 

- bevisst på egen kropp 

- kan navn på alle kroppsdeler mer 
detaljert 

Barna utvikler gode matvaner 

og sunt kosthold 

- barna får jevnlig tilbud om vann 

- introduksjon av nye smaker 

- bli kjent med forskjellig matvarer 

- begynne å kjenne forskjell på sult 
og metthet 

- deltar noe i matlaging 

Barna utvikler gode matvaner 

og sunt kosthold 

- - vann er en naturlig tørstedrikk 

- introduserer nye smaker 

- kunne si ifra når de er sultne og 
når de er mette 

- kjenner til forskjellig matvarer 

- deltar i matlaging 

- jobber i kjøkkenhage, sår, luker 
og høster mat 

Barna utvikler gode matvaner 

og sunt kosthold 

- vann er en naturlig tørstedrikk 

- barna liker å smake på ny mat 

- deltar i matlaging, kommer med 
matønsker. 

- aktive deltagere i matlaging 

- jobber i kjøkkenhage, sår, luker 
og høster mat 
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Kunst, kultur og kreativitet 
Barnehagen må gi barn mulighet til å oppleve kunst og kultur og til selv å uttrykke seg estetisk. Å 

være sammen om kulturelle opplevelser og å gjøre eller skape noe felles, bidrar til samhørighet. Barn 

skaper sin egen kultur ut fra egne opplevelser. Gjennom rike erfaringer med kunst, kultur og estetikk 

vil barn få et mangfold av muligheter for sansing, opplevelse, eksperimentering, skapende 

virksomhet, tenkning og kommunikasjon. Fagområdet omhandler uttrykksformer som billedkunst 

og kunsthåndverk, musikk, dans, drama, språk, litteratur, film, arkitektur og design. Formidling av 

kunst og kultur bidrar til å skape fortrolighet med og tilhørighet til kulturelle uttrykksformer. 

Gjennom arbeid med kunst, kultur og kreativitet skal barnehagen bidra til at barna 

• utvikler sin følsomhet til å lytte, iaktta og uttrykke seg gjennom allsidige møter med og refleksjon 

over kultur, kunst og estetikk 

• styrker sin kulturelle identitet og sine personlige uttrykk 

• tar i bruk fantasi, kreativ tenkning og skaperglede 

• utvikler sin evne til å bearbeide og kommunisere sine inntrykk og gi varierte uttrykk gjennom 

skapende virksomhet 

• utvikler elementær kunnskap om virkemidler, teknikk og form, for å kunne uttrykke seg estetisk i 

visuelt språk, musikk, sang, dans og drama 

• opplever at kunst, kultur og estetikk bidrar til nærhet og forståelse. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Barna utvikler rytme og 

motorisk følsomhet 

- møter en hverdag med tilgang til 

sang, dans og musikk, rim og regler 

- bli kjent med bøker, bilder og div. 

rytmeinstrumenter 

Barna utvikler rytme og 

motorisk følsomhet 

- tilgang til sang og musikk, rim og 

regler både voksenstyrt og 

barnestyrt 

- lære hvordan man bruker de 

ulike rytmeinstrumentene 

- bruke utkledningstøy, bøker og 

bilder i hverdagen 

Barna utvikler rytme og 

motorisk følsomhet 

- kan uttrykke seg estetisk 

gjennom sang, dans og musikk 

- kunne følge enkle rytmer med 

rytmeinstrumenter 

- kan rim og regler 

- utkledningstøy, bøker og bilder 

blir brukt aktivt i hverdagen 

Barna utvikler og erfarer ulike 

estetiske uttrykksformer 

- barna blir kjent med nye 

materialer 

- barnestyrte aktiviteter med 

innslag av oppgaver gitt av de 

voksne 

- et estetisk miljø til inspirasjon 

Barna utvikler og erfarer ulike 

estetiske uttrykksformer 

- utvidet materialvalg tilgjengelig 

for ungene i hverdagen og i 

prosjekt 

- fremme lyst til å utforske de 

estetiske områdene 

- barnestyrte aktiviteter ut ifra 

barnas ideer, tanker og interesser 

Barna utvikler og erfarer ulike 

estetiske uttrykksformer 

- bruker og etterspør ulike 

materialer og verktøy 

- barna utforsker og viser interesse 

for de estetiske områdene 

- ulike aktiviteter med 

utgangspunkt i barnas interesser, 

men med innslag av oppgaver gitt 

av de voksne 

Barna utvikler kulturell 

identitet 

- bli inkludert i forestillinger 

- egenproduserte arbeider til 

utstilling i barnehagen 

Barna utvikler kulturell 

identitet 

- være med på forestillinger og 

være deltakere i forestillinger 

- egenproduserte arbeid til 

utstilling i barnehagen 

- besøke ulike museum 

Barna utvikler kulturell 

identitet 

- være med på forestillinger, være 

aktive deltakere og initiaivtakere 

- besøke lokale museum 

- være med å arrangere sin egen 

utstilling 
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Natur, miljø og teknikk 
Naturen gir rom for et mangfold av opplevelser og aktiviteter til alle årstider og i all slags vær. 

Naturen er en kilde til skjønnhetsopplevelser og gir inspirasjon til estetiske uttrykk. Fagområdet skal 

bidra til at barn blir kjent med og får forståelse for planter og dyr, landskap, årstider og vær. Det er 

et mål at barn skal få en begynnende forståelse av betydningen av en bærekraftig utvikling. I dette 

inngår kjærlighet til naturen, forståelse for samspillet i naturen og mellom mennesket og naturen.  

  

Gjennom arbeid med natur, miljø og teknikk skal barnehagen bidra til at barna 

• opplever naturen og undring over naturens mangfoldighet 

• opplever glede ved å ferdes i naturen og får grunnleggende innsikt i natur, miljøvern og samspillet i 

naturen 

• får erfaringer med og kunnskaper om dyr og vekster og deres gjensidige avhengighet og betydning 

for matproduksjon 

• lærer å iaktta, undre seg, eksperimentere, systematisere, beskrive og samtale om fenomener i den 

fysiske verdenen 

• erfarer hvordan teknikk kan brukes i leken og hverdagslivet. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Barna får erfaringer med 

bevegelse i variert terreng 

- oppover og nedover bakke 

- terreng med forskjellig underlag, 

busker og kratt 

Barna får erfaringer med 

bevegelse i variert terreng 

- balansere på stokker og steiner 

- klatre i trær 

- gå en lang tur 

- bevege seg på fjell 

Barna får erfaringer med 

bevegelse i variert terreng 

- er gode til å balansere på stokker 

og steiner 

- mestrer klatring i trær 

- gå en turetappe 

Barna utvikler forståelse for 

naturens mangfold 

- få innblikk i dyreriket 

- undring og sansing ute i naturen 

Barna utvikler forståelse for 

naturens mangfold 

- fått kunnskap om dyr og vekster 

- bruker naturens lekemateriell 

- utvikle muligheter for undring, 

skaffe seg kunnskap og få 

sanseopplevelser 

Barna utvikler forståelse for 

naturens mangfold 

- har fått kunnskap om dyreliv og 

vekster 

- barna er glade i å være ute i 

naturen 

- finner masse interessant å leke 

med ute i naturen 

- barna bruker undring og sansing 

for læring og nye opplevelser 

Barna erfarer 

skjønnhetsopplevelser i 

naturen 

- ulike farger, lukt, syn, hørsel 

- nyter måltider ute i naturen 

- ser årstidsvariasjoner ute 

Barna erfarer 

skjønnhetsopplevelser i 

naturen 

- ser årstidsvariasjoner ute 

- gir inspirasjon til kreativitet 

- nyter måltider ute i naturen 

Barna erfarer 

skjønnhetsopplevelser i 

naturen 

- har kunnskap om årstidene 

- bruker inspirasjon fra naturen i 

kreativ lek og prosjekter 

- nyter måltider ute i naturen 

Barna utvikler kunnskap om 

teknikk 

- gjør seg erfaringer sammen med 

større barn og voksne 

- prøve/utforske selv 

Barna utvikler kunnskap om 

teknikk 

- være med å sette på 

vaskemaskiner/trommel og andre 

tekniske hjelpemidler 

- er med og finner ut hvordan ting 

fungerer 

Barna utvikler kunnskap om 

teknikk 

- har kunnskap om hvordan 

daglige apparater fungerer 

- er med og finner ut hvordan ting 

fungerer i hverdagen og i 

samfunnet 

Barna blir bevisst på natur og 

miljøvern 

- kaste søpla i riktig boks 

Barna blir bevisst på natur og 

miljøvern 

- er deltakere i sortering 

- tar med søpla hjem fra tur 

Barna blir bevisst på natur og 

miljøvern 

- kunnskap om sortering 

- søppel havner der det skal 
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Etikk, religion og filosofi 
Etikk, religion og filosofi er med på å forme måter å oppfatte verden og mennesker på og preger 

verdier og holdninger. Religion og livssyn legger grunnlaget for etiske normer. Kristen tro og 

tradisjon har sammen med humanistiske verdier gjennom århundrer preget norsk og europeisk 

kultur. Respekt for menneskeverd og natur, åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og 

solidaritet er verdier som kommer til uttrykk i mange religioner og livssyn og som er forankret i 

menneskerettighetene. Norge er i dag et multireligiøst og flerkulturelt samfunn. Barnehagen skal 

reflektere og respektere det mangfoldet som er representert i barnegruppen, samtidig som den skal 

ta med seg verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon. Den etiske veiledning barnehagen gir 

barn, må ta hensyn til barnets forutsetninger og det enkelte hjems kulturelle og religiøse eller 

verdimessige tilknytning. 

Gjennom arbeidet med etikk, religion og filosofi skal barnehagen bidra til at barna 

• erfarer at grunnleggende spørsmål er vesentlige, ved at det gis anledning og ro til undring og 

tenkning, samtaler og fortellinger 

• tilegner seg samfunnets grunnleggende normer og verdier 

• utvikler toleranse og interesse for hverandre og respekt for hverandres bakgrunn, uansett kulturell 

og religiøs eller livssynsmessig tilhørighet 

• får innsikt i grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon og deres plass i 

kulturen 

• får kjennskap til kristne høytider og tradisjoner og tradisjoner knyttet til høytider i religioner og 

livssyn som er representert i barnegruppen 

• blir kjent med religion, etikk og filosofi som del av kultur og samfunn. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

   

Barna får innsikt i kristne og 

humanetiske grunnverdier 

- barna får etisk veiledning i 

hverdagen 

- de kristne og humanetiske 

grunnverdiene blir satt ord på i 

hverdagen 

Barna får innsikt i kristne og 

humanetiske grunnverdier 

- barna blir tryggere på etiske 

retningslinjer 

- barna får kjennskap til de kristne 

og humanetiske grunnverdiene 

Barna får innsikt i kristne og 

humanetiske grunnverdier 

- barna har mange etiske 

retningslinjer som de trygge på og 

kan bruke i hverdagen 

- barna kan og vet om de kristne 

og humanetiske grunnverdiene og 

kan dra nytte av disse i hverdagen 

Barna får kjennskap til norsk 

kultur, tradisjoner og høytider 

- barnehagen markerer jul, påske, 

17. mai m.m. 

Barna får kjennskap til norsk 

kultur, tradisjoner og høytider 

- barna får kjennskap til hvorfor vi 

feirer jul, påske osv. 

-barna får kjennskap til vår historie 

Barna får kjennskap til norsk 

kultur, tradisjoner og høytider 

- barna har kunnskap om hvorfor 

vi feirer jul, påske og 17. mai 

- barna har kunnskap om vår 

historie 

Barna får kjennskap til 

tradisjoner og høytider til 

religioner representert i 

barnegruppen 

- tradisjoner og høytider blir 

markert 

- barna opplever reflekterende og 

respektfullt miljø 

Barna får kjennskap til 

tradisjoner og høytider til 

religioner representert i 

barnegruppen 

- tradisjoner og høytider blir 

markert, og barna får kjennskap til 

hvorfor 

- barn er med å reflektere og er 

respektfulle overfor andre barn og 

voksne 

Barna får kjennskap til 

tradisjoner og høytider til 

religioner representert i 

barnegruppen 

- barna får kunnskap om ulike 

høytider og tradisjoner vi feirer i 

barnehagen og som noen barn 

feirer hjemme 

- barna er reflekterte og viser 

respekt for andre 

Møte barna med åpenhet for 

undring og filosofering over 

grunnleggende spørsmål 

- barnas undring og vitebegjær tas 

på alvor 

- barna opplever voksne som lytter 

Møte barna med åpenhet for 

undring og filosofering over 

grunnleggende spørsmål 

- barna møter en hverdag hvor 

man tenker høyt over mulige svar 

på vriene spørsmål 

- barns undring og vitebegjær blir 

tatt på alvor 

- positivt nysgjerrig på andre 

- barna trener på å lytte til andre 

Møte barna med åpenhet for 

undring og filosofering over 

grunnleggende spørsmål 

- barna tenker høyt og finner noen 

svar på vriene spørsmål hverdagen 

- barnas undring og vitebegjær blir 

tatt på alvor 

- positiv erfaring som er med og 

utvikler toleranse for hverandres 

bakgrunn 

- barna kan lytte til andre 
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Nærmiljø og samfunn 
 

Barns medvirkning i det indre liv i barnehagen kan være første skritt for å få innsikt i og erfaring med 

deltakelse i et demokratisk samfunn. Barnehagen skal bidra til at barn møter verden utenfor familien med 

tillit og nysgjerrighet. Den skal legge vekt på å styrke kunnskap om og tilknytning til lokalsamfunnet, 

natur, kunst og kultur, arbeidsliv, tradisjoner og levesett. Barn skal medvirke i å utforske og oppdage 

nærmiljøet sitt. Barnas ulike erfaringer fra hjem, omgangskrets og reiser vil kunne gi kunnskap om ulike 

samfunn. Fagområdet omfatter også medienes betydning for barns hverdag. 

Gjennom arbeid med nærmiljø og samfunn skal barnehagen bidra til at barna 

• utvikler tillit til egen deltakelse i og påvirkning av fellesskapet 

• erfarer at alle mennesker, uansett alder og forutsetninger, inngår i og bidrar til barnehagens fellesskap6 

• blir kjent med og deltar i samfunnet gjennom opplevelser og erfaringer i nærmiljøet 

• opplever at det tas like mye hensyn til gutter og jenter 

• blir kjent med noen historiske endringer i lokalmiljø og samfunn 

• utvikler forståelse for ulike tradisjoner og levesett 

• blir kjent med at samene er Norges urbefolkning og får kjennskap til samiske fortellinger, sagn og andre 

deler av samisk kultur og hverdagsliv.  
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Gutter og jenter får like 

muligheter 

- avdelingen tilbyr alle ungene 

ulike aktiviteter 

- barnehagens fysiske rom har et 

bredt utvalg av materialer som 

inspirerer begge kjønn 

Gutter og jenter får like 

muligheter 

- oppmuntres til å delta i fellesskap 

i alle aktiviteter i barnehagen 

- utfordre til lek som er variert 

- barnehagens fysiske rom har 

materialer som inspirerer begge 

kjønn og blir brukt av begge kjønn 

Gutter og jenter får like 

muligheter 

- deltar i fellesskap i alle aktiviteter 

i barnehagen 

- er med på variert lek i løpet av en 

barnehagehverdag 

- barnehagen har materialer som 

inspirerer begge kjønn og ungene 

har et aktivt forhold til materialet 

Barna lærer seg å følge 

demokratiske prinsipper 

- begynne å trene på å vente på 

tur 

- oppstart på å lære seg å dele 

- barna får gi uttrykk for egen 

mening 

Barna lærer seg å følge 

demokratiske prinsipper 

- barna begynner å bli gode på 

turtaking 

- trene på å rekke opp handa, 

flertallet bestemmer 

- fortsetter å trene på å dele 

- barna får uttrykke seg om sin 

egen hverdag 

Barna lærer seg å følge 

demokratiske prinsipper 

- barna kan turtaking 

- barna kan rekke opp handa 

- barna har reell innvirkning på sin 

egen barnehagehverdag 

Barna blir kjent med det indre 

liv i barnehagen 

- lære seg navn på barn og voksne 

på egen avdeling 

- begynner å lære seg dagen og 

dens rutiner 

Barna blir kjent med det indre 

liv i barnehagen 

- får kjennskap til barnehagens 

infrastruktur for eksempel navn på 

alle barn, alle voksne og styrer 

- kan dagens og ukas rutiner 

Barna blir kjent med det indre 

liv i barnehagen 

- barna vet at de voksne har ulike 

roller 

- full oversikt over sin egen 

barnehagehverdag 

Barna får kunnskap om 

nærmiljøet og landet for øvrig 

- skogområdet med lavvo 

- det norske flagget blir presentert 

og deltar på 17.mai markering i 

barnehagen 

Barna får kunnskap om 

nærmiljøet og landet for øvrig 

- barna blir kjent i områdene i og 

rundt Gjerstad 

- litt lokalhistorie blir presentert 

- navnet på landet vårt 

- barna kjenner det norske flagget 

Barna får kunnskap om 

nærmiljøet og landet for øvrig 

- barna har litt kunnskap om 

landet vårt 

- barna behandler det norske 

flagget med respekt og vet i hvilke 

sammenhenger det blir brukt 

 - kjenner igjen samiske flagget, og 

vet at samene er Norges 

urbefolkning 
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Antall, rom og form 
Barn er tidlig opptatt av tall og telling, de utforsker rom og form, de argumenterer og er på jakt etter 

sammenhenger. Gjennom lek, eksperimentering og hverdagsaktiviteter utvikler barna sin matematiske 

kompetanse. Barnehagen har et ansvar for å oppmuntre barns egen utforskning og legge til rette for tidlig 

og god stimulering. 

Gjennom arbeid med antall, rom og form skal barnehagen bidra til at barna 

• opplever glede over å utforske og leke med tall og former 

• tilegner seg gode og anvendbare matematiske begreper 

• erfarer, utforsker og leker med form og mønster 

• erfarer ulike typer størrelser, former og mål gjennom å sortere og sammenligne 

• erfarer plassering og orientering og på den måten utvikler sine evner til lokalisering. 
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1-2 åringer 3-4 åringer 5-6 åringer 

Designe 

- Erfaring med former, figurer, 

mønster og symmetri 

- sirkler, firkanter og trekanter er 

synlige former på avdelingen 

Designe 

Erfaring med former, figurer, 

mønster og symmetri 

- barna kan språksette sirkler, 

firkanter og trekanter 

- likhet og forskjeller 

- begynnende symmetriske og 

geometriske mønstre 

Designe 

Erfaring med former, figurer, 

mønster og symmetri 

- utvide begrepene, språksette og 

gjenkjenne 

- symmetriske og geometriske 

mønstre 

 

Telling 

- Gryende interesse for telling og 

tallord 

- telle fingre og tær 

- 1,2,3 

- bruk av tellesanger og telleregler 

Telling 

- Gryende interesse for telling og 

tallord 

- telle til 10 

- være med på praktiske oppgaver 

som innebærer praktisk telling 

Telling 

- Gryende interesse for telling og 

tallord 

- si telleramsen samtidig som de 

tilordner et tallord til hvert objekt 

- få kjennskap til mengder og 

mengdetall 

Lokalisering 

- Erfaring med rydding og sortering 

- ting har sin faste plass og skal 

tilbake dit, med hjelp 

- kjenne sin plass i garderoben 

Lokalisering 

- Erfaring med rydding og sortering 

- kan motta en beskjed og og vet 

hvor ting hører hjemme 

- har oversikt over avdelingen og 

andre barn i barnehagen 

- få begynnende oversikt over 

plasseringsord 

Lokalisering 

- Erfaring med rydding og sortering 

- barna rydder og vet hvor ting 

hører hjemme 

- kan sortere etter størrelse 

- kan bruke og forstå 

plasseringsord 

- ha avstand og retningsforståelse 

Måling 

- erfaring med størrelse og mål 

- stor, liten 

- tomt, fullt 

Måling 

- kjennskap til størrelse og mål, 

enkle måleenheter 

- egen høyde, tung/lett 

Måling 

- kjennskap til måleenheter, liter, 

desiliter, meter, centimeter 

- tid/klokka, vekt/volum 

Lek og spill 

- konstruksjonlek. 

- diverse byggemateriell, 

puttekasser, enkle puslespill 

Lek og spill 

- utvide erfaringer med 

konstruksjonlek 

- lego, puslespill 

- begynnende rollelek 

Lek og spill 

- bred erfaring med 

konstruksjonlek 

- Brettspill, kortspill 

- mestre rollelek 
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Danning gjennom omsorg, lek og læring  

”Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og 

fremme læring og danning som grunnlag for allsidig utvikling». (Barnehageloven § 1 Formål, 1. ledd.)  

Danning: 

«Gjennom samspill, dialog, lek og utforsking skal barnehagen bidra til at barna utvikler kritisk tenkning, 

etisk vurderingsevne, evne til å yte motstand og handlingskompetanse, slik at de kan bidra til endringer» 

(R-17). Danning skjer i en veksling mellom kunnskap og kultur med voksne og barn, til ulike tider og ulike 

steder. Barnehagen skal sette fokus på omsorg, lek, læring og danning og den skal sørge for etiske 

grunnlagsverdier som er i tråd med barnehagens formål og mandat. Personalet skal støtte barnas uttrykk og 

handlinger samtidig som barna skal lære seg og forstå og forholde seg til grunnleggende verdier og normer 

som er viktig for felleskapet. Vi skal også støtte barnas selvstendighet ved å hjelpe barn til å hjelpe seg 

selv.  
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Lek: 

“Barnehagen skal inspirere til og gi rom for ulike typer lek både ute og inne. Barnehagen skal bidra til at 

alle barn kan oppleve glede, humor, spenning og engasjement gjennom lek - alene og sammen med andre” 

(R-17). Lek er barnas viktigste uttrykksmiddel og læremåte. Det er den som danner grunnlaget for barns 

utvikling. Gjennom leken utvikler barn seg sosialt, motorisk og kognitivt. Leken skal ha en fremtredende 

plass i barnehagehverdagen. Den har mange uttrykksformer og kan føre til forståelse og vennskap på tvers 

av alder og språklig og kulturell ulikhet. I leke-felleskap legges grunnlaget for barns vennskap med 

hverandre. Å få delta i lek og få venner er selve grunnlaget for barns trivsel og meningsskaping. 

Personalet skal organisere rom, tid og lekmateriale som inspirerer til lek samtidig som de skal observere, 

analysere, støtte og delta i og berike leken på barnas premisser. Vi skal også respektere og gi rom og tid til 

barnas egen lek i hverdagen.  

Læring: 

“Barnas nysgjerrighet, kreativitet og vitebegjær skal anerkjennes, stimuleres og legges til grunn for deres 

læringsprosesser” (R-17) står det i Rammeplanen. Læring foregår i det daglige samspillet med andre 

mennesker og med miljøet, og er nært sammenvevd med lek, omsorg og danning. Barn kan lære gjennom 

alt de opplever og erfarer på alle måter. Barns undring må møtes på en utfordrende og utforskende måte. 

Barns egne interesser og spørsmål bør danne grunnlaget for læringsprosesser og temaer i barnehagen. 

Barnehagen skal gi utfordringer med utgangspunkt i barnets interesser, kunnskaper og ferdigheter. Vi skal 

tilrettelegge for et stimulerende miljø som gir barna lyst til å leke, utforske, lære og mestre. Vi skal også gi 

barna nye erfaringer og opplevelser og være nysgjerrige og undrende sammen. 

Omsorg: 

“Barnehagen skal gi barna mulighet til å utvikle tillit til seg selv og andre. I barnehagen skal alle barna 

oppleve å bli sett, forstått, respektert og få den hjelp og støtte de har behov for” (R-17). Omsorg er en 

forutsetning for barnas trygghet og trivsel og for utvikling av empati og nestekjærlighet. Det preger alle 

situasjoner i hverdagslivet og kommer til utrykk når barn leker og lærer, i stell, måltider og påkleding.  I 

vår barnehage skal barn oppleve at de blir ivaretatt på en omsorgsfull og god måte. De skal møtes av 

lyttende og engasjerende voksne som viser nærhet og innlevelse. Personalet må være bevisste og kunne 

reflektere over hvilken relasjon de har til hvert enkelt barn, slik at vi kan sikre at alle barn blir sett. Vi skal 

også anerkjenne og tilrettelegge for den gjensidige omsorgen sin oppstår i relasjonene mellom barna.  
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Tilrettelegging av det allmennpedagogiske tilbudet for barn som trenger ekstra 

støtte 

Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte, tidlig får den sosiale, pedagogiske og/eller 

fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud, i samarbeid 

med det offentlige. Barnehagens innhold formidles slik at ulike barn kan delta ut fra egne behov og 

forutsetninger. 

Barnehagens digitale praksis 

Bruk av digitale verktøy skal være en del av barnas muligheter for ulike læringsmiljøer. Å ta i bruk digitale 

verktøy i barns læring skal reguleres og brukes med omhu. I vår barnehage benytter vi oss av 

smarttelefoner, bærbare PCer og nyanskaffet nettbrett, ofte som oppslagsverk ved barnas undrende 

spørsmål, der vi voksne ikke innehar nok kunnskap, eller til fotografering/bildedokumentasjon. Å utvikle 
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de voksens digitale kompetanse til pedagogisk anvendelse sammen med barna vil være en av målsettingene 

i år. 

Overgang Barnehage – Skole  

Larvik kommune har utarbeidet egne retningslinjer som gjelder for alle skoler og barnehager. Barnehagen 

og skolene samarbeider om overgangen fra barnehagen til 1. klasse. Barna får besøke både skole og SFO i 

god tid før oppstart. I juni er det besøksdag på skolen med foreldre. Det avholdes overføringsmøter for 

barn med spesielle behov. 

Skolestarterne samles en gang hver uke til førskolegruppe. Her jobber vi blant annet med å skape godt 

samspill med andre, trene på ansvar og selvstendighet, og innarbeide gode vaner. Målet for førskolegruppa 

er at overgangen til skolen skal bli en positiv opplevelse, og at de møter skolen med nysgjerrighet og 

trygghet. Førskolegruppa vil også ha samarbeid med førskolebarn fra andre barnehager i nærområdet. 

 

Praktiske opplysninger  

Planleggingsdager: 

Barnehagen har gjennom barnehageåret 5 planleggingsdager. Disse dagene er barnehagen stengt.  

Oppslagstavla: 

Her henger vi ukeplaner og annen viktig informasjon og invitasjoner. Det er foreldrenes ansvar å følge med 

på oppslagstavla. 

Sykdom/fravær: 

Syke barn skal være hjemme. Gi oss alltid beskjed når barna ikke kommer i barnehagen, enten det gjelder 

sykdom eller annet fravær. 

Medisinering: 

Trenger barnet medisiner i barnehagen skal foreldre fylle ut et eget skjema som beskriver hvilke medisiner 

og doser som skal gis. Foresatte skriver også under på at de samtykker til at personalet kan gi barnet 

medisin. Det er foreldrenes plikt å veilede personalet dersom spesielle medisiner og utstyr skal brukes. 
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Aktiviteter: 

Aktiviteter og turer starter 09:30. Vi holder på med aktiviteter/prosjekter fram til dagens siste måltid. De 

dagene Klatremus er på langtur er de tilbake i barnehagen senest 15:30. Foreldre må gi melding dersom 

barna kommer etter at kjernetiden har startet, eller hvis barna skal bli henta tidligere i tilfelle vi er på tur.  

Barn i bil og taxi: 

Foreldre underskriver på om barnet kan delta eller ikke. Gjeldende regelverk blir fulgt. 

Leker: 

Det er bestemt at barna ikke skal ha med seg egne leker eller sparkesykler til barnehagen. Ski, akebrett og 

sykler er tillatt. Barna må ha egen sykkel og hjelm for å sykle. Det lånes ikke ut sykler eller hjelmer fra 

andre barn. 

Matordning: 

Det er lagt opp til 3 måltider pr. dag: frokost (for dem som ikke spiser frokost hjemme), lunsj og 

ettermiddagsmat. Barna må ha med egne matpakker til alle måltider. Det blir servert varmmat til 

ettermiddagsmat 1 dag i uken. Denne dagen trenger barna kun å ha med matpakke til lunsj, og evt. frokost 

hvis de ikke har spist hjemme før de kommer. Foresatte betaler kostpenger på 150 kr for barn med 100 % 

plass. Dette dekker varmmåltid en gang i uka og frukt hver ettermiddag. 

Garderoben: 

I barnehagens grovgarderobe skal det henge dresser og regntøy. I fingarderobe har barna sin egen 

hylleplass hvor det er plass til skiftetøy og sko. Det er foreldrenes ansvar å ha oversikt over skiftetøy. 

Vått tøy skal tas med hjem. Husk å merke klær og fottøy! Jakker, sekker og lignende henges på knagg 

under barnets hylleplass i fingarderoben. Sekker kan også henges på utsiden av barnehagen på knaggene 

som er laget der. 

Bursdager: 

Barnehagen henger opp flagg på utsiden av barnehagen de dagene noen har bursdag. Det lages også 

bursdagskrone sammen med barnet på forhånd. Barnehagen handler inn til bursdagsfeiringer. Det lages 

frukt-spyd eller smoothie til alle barna de dagene noen har bursdag. Vi har bursdagssamling der barnet er i 

sentrum. Dagen markeres med bursdagssang, oppskyting av” raketter” og krone-overrekkelse. 

Bursdagsbarnet får en kos og et” gratulerer med dagen” fra alle de andre barna før samlingen avsluttes. 

Inviteres det til barnebursdag via barnehagen, må dette gjelde alle på samme avdeling som bursdagsbarnet. 

Er det spørsmål, ta kontakt med personalet. 

Bading: 

Ved turer i nærheten av vann, på vann og bading, må at minst en av personalet som er med på turen har 

godkjent livredningskurs. Foreldre underskriver på om barnet kan delta eller ikke. 
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Fotografering/ video: 

Dersom personalet og foreldre ønsker å fotografere eller gjøre videoopptak i barnehagen, må egne 

retningslinjer følges. Foreldre underskriver på om barnet kan delta eller ikke. 

Taushetsplikt: 

Personalet har taushetsplikt når det gjelder opplysninger angående arbeidet vårt her i barnehagen. 

Taushetsplikt iht. barnehageloven § 20. Taushetsplikten gjelder også etter at arbeidsforholdet er avsluttet. 

Hjemmeside 

Barnehagen har egen hjemmeside, www.gjerstad.barnehage.no Foreldrene kan reservere seg i forhold 

bilder som legges ut på fotoalbumet. Fotoalbumet er passordbelagte sider. Foreldre får utdelt passord ved 

oppstart i barnehagen. 

Foreldresamtaler 

Det gjennomføres to foreldresamtaler i året – høst/ vår. Høstens samtale er obligatorisk. Ta kontakt dersom 

det er behov for en samtale utover dette. 

Foreldremøte  

Det gjennomføres to foreldremøter i løpet av året. Foreldremøtene skal gi foresatte orientering om hva som 

foregår i barnehagen, aktuelle temaer og prosjekter. Før hvert foreldremøte holdes det et foreldreråd der 

foreldrene, uten ansatte, tar opp og diskuterer aktuelle saker seg imellom. 

Dugnad  

Vi gjennomfører dugnad høst/ vår. Alt med utgangspunkt i å skape en triveligere hverdag for små og store i 

barnehagen. Til sammen er det 6 timers dugnad pr. familie pr. barnehageår. 

Informasjon på e-post og sms + oppslag på tavle i gangen 

Det sendes ut informasjon til foreldre via epost og sms. Her vil vi sende ut ukeplaner, månedsbrev, 

generelle fellesskriv og annet viktig informasjon. Ukeplaner m.m. blir også slått opp på tavle i gangen.  

Enkelte skriv legges/festes ved kleshylla.  Det er meget viktig at foreldrene leser all informasjonen som 

kommer! 

Barnehagens samarbeidspartnere 

Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage deltar aktivt i Organisasjonen for private barnehager i Larvik (OFPB).  

Organisasjonen fremmer fellesskap og tilhørighet ved å se, bruke og dele styrkene som den enkelte 

barnehagen innehar – til beste for barn, foreldre og eiere. Vi er også medlem av Private barnehagers 

landsforbund som bistår barnehagen med spørsmål som berører drift av barnehage. Barnehagen 

samarbeider med Larvik kommune om enkeltbarn og barnegrupper etter deres behov og ved samordnet 

opptak. Vi samarbeider også med helsestasjonene i kommunen og de aktuelle skolene som skolestarterne 

http://www.gjerstad.barnehage.no/
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våre skal begynne på.  Larvik Bibliotek, Vestfoldmuseene, lokalt næringsliv og andre lokale institusjoner 

og organisasjoner er også samarbeidspartnere.  Vi har blant annet god kontakt med nabogårdene. 

Samarbeidsutvalget (SU) 

Samarbeid mellom hjem og barnehage er viktig for å sikre et godt barnehagetilbud. For å sikre dette 

samarbeidet skal hver barnehage ha et foreldreråd og et samarbeidsutvalg. Dette er nedfelt i 

barnehageloven. 

Foreldrerådet 

Foreldrerådet består av foreldrene/de foresatte til alle barna med plass i barnehagen. Foreldrerådets 

viktigste oppgave er å sikre et godt samarbeid mellom hjem og barnehage. 

Samarbeidsutvalget  

Samarbeidsutvalget (SU) består av foreldre/foresatte, ansatte i 

barnehagen og eier med to representanter for hver gruppe. 

Samarbeidsutvalget er et rådgivende, kontaktskapende og 

samordnende organ i saker som berører barnehagen. SU skal 

også godkjenne årsplanen for den pedagogiske virksomheten. 

SU skal bli forelagt og ha rett til å uttale seg i saker som er av 

viktighet for barnehagens innhold, virksomhet og forholdet til 

foreldre. Leder i Foreldrerådet velges på høstens foreldreråd. 

Leder for foreldrerådet er også foreldrerepresentant i 

Samarbeidsutvalget. SU velges for ett år av gangen. 

 

Planlegging, dokumentasjon og evaluering 

I rammeplanen står det at barnehagen er en pedagogisk 

virksomhet som skal planlegges, dokumenteres og vurderes. Gjennomføringen av planene må være så 

fleksibel at det er rom for spontanitet og barns medvirkning. 

Pedagogene utarbeider månedsplaner og ukeplaner som blir lagt ut på hjemmesida til barnehagen (i 

«Kidplan») og hengt opp i gangen.  

Hver måned (og/eller uke) blir det lagt ut på hjemmesida månedsbrev (og/eller ukesbrev) der det 

dokumenteres hva som har skjedd i måneden (og/eller uka) som har gått, og informerer om hva som skjer 

den påfølgende måneden (og/eller uka). Her legges det ved bilder og informasjon som er viktig for 

foreldrene å få med seg. 
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Noe av hverdagen blir også dokumenter i form av bilder og tekst som henges opp slik at foreldre og 

besøkende kan se. Hver uke legges det ut på hjemmesida noen bilder som er tatt i løpet av uka. Vi benytter 

oss også av Facebook for å synliggjøre aktiviteter i hverdagen og gjøre barnehagen kjent.  

Vi ser viktigheten av å evaluere ting vi gjør i barnehagen, fordi vi er opptatt av kvalitet og utvikling. Vi har 

planleggingsdager,  månedlige personalmøter og ukentlige ledermøter de vi diskuterer, reflekterer over og 

evaluerer det vi gjør og skal gjøre. Den daglige kontakten med foreldrene er også en del av vurderingen. 

Innspill og tilbakemeldinger er faktorer som blir tatt hensyn til i det daglige arbeidet med barna.  

Kompetanseutvikling 

Styrer, pedagoger og assistenter deltar på ett eller flere kurs i løpet av året. Hvis kurset er felles for alle 

ansatte, bruker vi gjerne en eller flere av planleggingsdagene til dette. Vi har også årlige førstehjelps- og 

livredningskurs, enten på en planleggingsdag eller på et personalmøte. Hva slags kurs vi velger å delta på, 

blir avgjort i samarbeid via medarbeidersamtaler og på personalmøter.  
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Kontaktinformasjon 

 

Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage 

Er medlem i Organisasjonen for private barnehager i Larvik (OFPB) og Private barnehagers landsforbund 

(PBL). 

 

Adresse: Gjerstad Natur- og Gårdsbarnehage 

 

Gjerstad N, Rauanveien 64, 3261 Larvik 

 

Tlf  

Audun Emil Tvedten, eier og vaktmester           93 03 36 86 

Susanne Melø Sørum, Styrer                            90 70 40 59 

Harepus (0-3 år):                         93 01 95 04 

Klatremus (3-6 år):                       93 01 68 49 

 

E- post adresse  

Styrer:  gjerstad.barnehage@gmail.com 

 

Åpningstid:  Kl. 07:00 – 16:30 

Vi gjør oppmerksom på at hvis barnet ikke er levert innen kl. 09:30, antar vi at barnet ikke kommer. Hvis 

barnet blir levert senere eller hentet tidligere enn kl. 15:00, ønsker vi å få beskjed om dette. 

Webadresse: http://www.gjerstad.barnehage.no 

Facebook: https://www.facebook.com/gjerstadnaturoggardsbarnehage 

 

 

http://www.gjerstad.barnehage.no/
https://www.facebook.com/gjerstadnaturoggardsbarnehage

